UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-HĐ

V/v đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến

Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi

hành Luật Thủ đô đã được ban hành

     Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2025

 Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội và

   các tổ chức chính trị - xã hội;

- Ban Pháp chế HĐND Thành phố;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị Thành phố;

- Toà án nhân dân Thành phố;

- Viện kiểm sát nhân dân Thành phố;

- Hội Luật gia thành phố Hà Nội;

- Đoàn Luật sư thành phố Hà Nội;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Các cơ quan Báo, Đài của thành phố Hà Nội.1

Ngày 28 tháng 6 năm 2024, tại Kỳ họp lần thứ 7, Quốc hội Khóa XV đã

thông qua Luật Thủ đô (Luật số 39/2024/QH15). Luật có hiệu lực thi hành từ ngày

01 tháng 01 năm 2025 (trong đó có 5 nội dung có hiệu lực thi hành từ 01/7/2025).

Triển khai thi hành Luật Thủ đô, đến nay Chính phủ đã ban hành Nghị định số

169/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 quy định chi tiết về tổ chức, hoạt động của

UBND phường của thành phố Hà Nội; Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội đã

ban hành 17 Nghị quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô có hiệu lực thi hành từ

ngày 01/01/2025. Thời gian tới, Chính phủ và Thành phố sẽ tiếp tục ban hành các

văn bản cụ thể hoá để triển khai thi hành Luật Thủ đô.

Trong thời gian qua, các cấp, các ngành từ Thành phố đến cơ sở đã triển

khai đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến Luật Thủ đô; tuy nhiên, một số nội dung cơ

bản, quan trọng của Luật còn chưa thực sự được phổ biến, quán triệt sâu đến cán

bộ, công chức của Thành phố, kể cả cấp lãnh đạo quản lý.

Để đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến Luật Thủ đô và các văn bản

triển khai thi hành đã ban hành đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân trên địa bàn Thành phố; Nâng cao nhận thức và ý

thức trong chấp hành và triển khai thi hành Luật Thủ đô và các văn bản triển khai

thi hành đồng bộ, thống nhất, kịp thời, hiệu quả; Thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TU

ngày 06/12/2024 của Thành ủy Hà Nội về triển khai thi hành Luật Thủ đô; các Kế

1 Giao Sở Thông tin và Truyền thông gửi.

2

hoạch của UBND Thành phố2; Hội đồng phối hợp PBGDPL Thành phố đề nghị

Ban Tuyên giáo Thành ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội

và các tổ chức chính trị - xã hội; các sở, ban, ngành, đơn vị Thành phố, Toà án

nhân dân Thành phố, Viện kiểm sát nhân dân Thành phố, Hội Luật gia Thành phố,

Đoàn Luật sư Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã, các cơ quan Báo, Đài

của Thành phố triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức phổ biến Chỉ thị số 37-CT/TU ngày 06/12/2024 của Thành ủy

Hà Nội về triển khai thi hành Luật Thủ đô; Luật Thủ đô số 39/2024/QH15; Các

văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành (Nghị định số 169/2024/NĐ-

CP ngày 27/12/2024  quy định chi tiết về tổ chức, hoạt động của UBND phường

của thành phố Hà Nội và 17 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố triển

khai thi hành Luật Thủ đô đã thông qua tại kỳ họp thứ 19 và 20) bằng những hình

thức phù hợp; Chỉ đạo, hướng dẫn, xác định nội dung, hình thức phổ biến văn bản

luật phù hợp với từng nhóm đối tượng, địa bàn; Chú trọng ứng dụng công nghệ

thông tin để triển khai thực hiện.

Kết hợp tuyên truyền Luật Thủ đô với việc phổ biến, quán triệt Quy hoạch

Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Quyết định số

1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ) (gọi tắt là Quy hoạch

Thủ đô) và Quy hoạch chung Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm

2065 (Quyết định số 1668/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ)

(gọi tắt là Quy hoạch chung Thủ đô).

2. Các sở, ngành, đơn vị: Cơ quan chuyên môn tham mưu, giúp UBND

Thành phố về lĩnh vực nội vụ, tài chính, quy hoạch-kiến trúc, tài nguyên và môi

trường; Sở Y tế; Sở Tư pháp; Ban Pháp chế HĐND Thành phố, cơ quan quản lý

Khu Công nghệ cao và Khu công nghiệp Thành phố:

- Khẩn trương ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị định, các Nghị

quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành và tổ chức quán triệt, phổ biến,

tập huấn, bồi dưỡng chuyên sâu nội dung và tinh thần của Nghị định và các Nghị

quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành cho cán bộ, công chức, viên

chức, báo cáo viên pháp luật của sở, ngành, đơn vị trực tiếp triển khai thi hành

bằng các hình thức phù hợp để sớm phổ biến Nghị định và các Nghị quyết triển

khai thi hành Luật Thủ đô vào cuộc sống.

2 số 225/KH-UBND ngày 22/7/2024 về triển khai thi hành Luật Thủ đô; số 254/KH-UBND ngày 22/8/2024 về

tuyên truyền, phổ biến và tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành;  số 398/KH-UBND ngày

31/12/2024 tổ chức đợt cao điểm tuyên truyên Luật Thủ đô và các văn bản triển khai triển khai thi hành Luật Thủ

đô trên địa bàn thành phố Hà Nội; số 09/KH-UBND ngày 07/01/2025 về tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản

triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa bàn thành phố Hà Nội

3

- Tổ chức biên soạn tài liệu phổ biến ngắn gọn, dễ hiểu và đăng tải, cập nhật

toàn văn nội dung Nghị định và Nghị quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô đã

ban hành thuộc phạm vi quản lý nhà nước của sở, ngành trên Cổng/Trang Thông

tin điện tử của cơ quan, đơn vị và các hình thức thích hợp khác để cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và nhân dân dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử

dụng khi có nhu cầu.

- Ban hành văn bản hướng dẫn tăng cường thông tin, phổ biến rộng rãi nội

dung của Nghị định và Nghị quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành

cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý và Nhân

dân bằng hình thức phù hợp, chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin trong

PBGDPL (tập huấn, thi tìm hiểu pháp luật, tư vấn pháp luật trực tuyến; đối thoại

pháp luật trực tuyến; biên soạn, đăng tải hỏi - đáp pháp luật trên Cổng Thông tin

điện tử …).

- Tổ chức hướng dẫn, giải thích, cung cấp đầy đủ quy định của Nghị định,

Nghị quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành liên quan trực tiếp đến

vụ việc đang giải quyết hoặc hướng dẫn tìm kiếm, tra cứu trên Cơ sở dữ liệu quốc

gia về văn bản pháp luật khi công dân có yêu cầu trong quá trình xem xét, giải

quyết vụ việc của công dân; chủ động nắm bắt, theo dõi, tháo gỡ các vấn đề dư

luận xã hội quan tâm trong quá trình tổ chức triển khai thi hành.

3. Các sở, ngành, đơn vị quản lý nhà nước về lĩnh vực có dự thảo văn bản

triển khai thi hành Luật Thủ đô dự kiến được thông qua trong thời gian tới chủ

động phối hợp với các cơ quan báo, đài ở trung ương, địa phương, cơ quan, tổ

chức, cá nhân có liên quan tổ chức truyền thông chính sách trong dự thảo văn bản

bằng hình thức phù hợp theo yêu cầu tại Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày

25/8/2022 triển khai thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác

động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai

đoạn 2022 - 2027”  trên địa bàn thành phố Hà Nội theo Quyết định số 407/QĐ-

TTg ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

4.  Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tiễn, giao các

sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị Thành phố; UBND quận, huyện, thị xã nghiêm

túc chỉ đạo, hướng dẫn và chủ động nắm bắt, lắng nghe nhu cầu xã hội, các vấn

đề được dư luận xã hội quan tâm; tập trung nguồn lực tổ chức thông tin, phổ biến

chính sách, pháp luật về Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ

đô đã ban hành và dự kiến ban hành trong thời gian tới; Tổng hợp, đề xuất cơ

quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế các quy định pháp luật có vướng

mắc, bất cập (nếu có).

4

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy tiếp tục có văn bản chỉ đạo rõ, quán

triệt về việc tổ chức đợt sinh hoạt chuyên đề về Luật Thủ đô và các văn bản triển

khai thi hành Luật Thủ đô hàng Quý tới cán bộ, đảng viên. Trong Quý I/2025, tổ

chức đợt sinh hoạt chuyên đề Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật

Thủ đô đã ban hành; Kết hợp tuyên truyền Luật Thủ đô với việc phổ biến, quán

triệt Quy hoạch Thủ đô và Quy hoạch chung Thủ đô. Sau mỗi đợt sinh hoạt chuyên

đề, yêu cầu các cán bộ, đảng viên viết thu hoạch trên cơ sở nhận thức của bản thân

về nội dung sinh hoạt gắn với trách nhiệm của cá nhân trong việc thực hiện Luật

Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô.

Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy, Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo,

hướng dẫn các cơ quan thông tin, báo chí và mạng lưới truyền thanh cơ sở tăng

cường thông tin, truyền thông, phổ biến về nội dung Luật Thủ đô và các văn bản

triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành; Kết hợp tuyên truyền Luật Thủ đô

với việc tuyên truyền Quy hoạch Thủ đô và Quy hoạch chung Thủ đô.

6. Các cơ quan Báo, Đài của Thành phố tăng cường thời lượng phát sóng, đưa

tin bài, lồng ghép phổ biến rộng rãi, thường xuyên về Luật Thủ đô và các văn bản

triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành; Kết hợp tuyên truyền Quy hoạch

Thủ đô và Quy hoạch chung Thủ đô theo hướng dẫn tại Công văn này trên chuyên

trang, chuyên mục của báo, đài để người dân biết và thực hiện.

7. Đề nghị Tòa án nhân dân Thành phố, Viện kiểm sát nhân dân Thành phố,

có văn bản hướng dẫn, tổ chức quán triệt, phổ biến Luật Thủ đô và các văn bản

triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành kết hợp tuyên truyền Quy hoạch Thủ

đô và Quy hoạch chung Thủ đô.

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức

chính trị - xã hội, Hội Luật gia Thành phố, Đoàn Luật sư Thành phố có văn bản

chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức quán triệt, phổ biến, giới thiệu nội dung Luật Thủ đô

và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành; Kết hợp tuyên truyền

Luật Thủ đô với việc phổ biến, quán triệt Quy hoạch Thủ đô và Quy hoạch chung

Thủ đô cho hội viên, thành viên của tổ chức, đơn vị và tham gia tuyên truyền, phổ

biến pháp luật phục vụ nhân dân; tích cực vận động hội viên, đoàn viên và nhân

dân tự giác học tập, tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật; tham gia giám sát

việc thực hiện Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô.

9. Đề nghị UBND quận, huyện, thị xã căn cứ hướng dẫn tại Công văn này

và nhu cầu, điều kiện thực tiễn địa phương, triển khai tuyên truyền, phổ biến pháp

luật về Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô đã ban hành,

kết hợp với tuyên truyền Quy hoạch Thủ đô và Quy hoạch chung Thủ đô với hình

thức phù hợp; chú trọng tổ chức tập huấn, bồi dưỡng đội ngũ báo cáo viên pháp

5

luật, tuyên truyền viên pháp luật; phát huy vai trò của báo cáo viên pháp luật, tuyên

truyền viên pháp luật, những người có uy tín trong cộng đồng dân cư (tổ trưởng tổ

dân phố, trưởng thôn, người có uy tín trong cộng đồng…) trong quá trình thực hiện.

Hội đồng phối hợp PBGDPL quận, huyện, thị xã có trách nhiệm tham mưu UBND

quận, huyện, thị xã thực hiện các nhiệm vụ trên.

Hội đồng phối hợp PBGDPL Thành phố đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị

kịp thời triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả lồng ghép trong báo cáo

công tác tư pháp, công tác PBGDPL 6 tháng, hằng năm và gửi về Sở Tư pháp -

Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL Thành phố để tổng hợp, tham

mưu báo cáo UBND Thành phố và Bộ Tư pháp theo quy định. Trong quá trình

thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Sở Tư pháp (qua phòng Phổ

biến, giáo dục pháp luật, email: ppbgdpl_sotp@hanoi.gov.vn).

 (Gửi kèm Công văn này Danh mục Tài liệu tuyên truyền;

Tài liệu được đăng tải tại Trang Thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật

của Hội đồng phối hợp PBGDPL thành phố Hà Nội (https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/nd-

banner/-/asset_publisher/sxBNLsQSLyY8/content/luat-thu-o))./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Thành viên HĐ PHPBGDPL Thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP N.M.Quân;

các Phòng CM, Trung tâm TTĐT Thành phố;

- Lưu: VT, NC.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Lê Hồng Sơn

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

mailto:ppbgdpl_sotp@hanoi.gov.vn

PHỤ LỤC
DANH MỤC TÀI LIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Ban hành kèm theo Công văn số        /CV-HĐ ngày         tháng 01 năm 2025
của Hội đồng Phối hợp PBGDPL Thành phố)

TT VĂN BẢN
I Luật Thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô

1 Luật Thủ đô số 39/QH15/2024 ngày 28/6/2024

2 Nghị định số 169/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết về tổ chức, hoạt động của
Ủy ban nhân dân phường của thành phố Hà Nội

3

Nghị quyết số 23/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định về việc thành
lập, tổ chức lại, giải thể cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố;
thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc thành phố Hà Nội (Thực hiện điểm c, điểm d
khoản 4 Điều 9 Luật Thủ đô)

4
Nghị quyết số 24/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định trình tự, thủ
tục thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội
(Thực hiện khoản 3 Điều 10 Luật Thủ đô)

5

Nghị quyết số 25/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định biện pháp
thực hiện việc chuyển cán bộ, công chức làm việc tại xã, phường, thị trấn thành cán bộ, công chức thuộc
biên chế hành chính; việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, công chức làm việc tại xã, phường, thị trấn
trên địa bàn thành phố Hà Nội (Thực hiện khoản 1 Điều 15, điểm a khoản 3 Điều 52 Luật Thủ đô)

6

Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định về việc thực
hiện hợp đồng có thời hạn để đảm nhiệm một số vị trí việc làm thuộc nhóm nghiệp vụ chuyên ngành,
nghiệp vụ chuyên môn dùng chung trong cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc Ủy ban
nhân dân Thành phố, thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện (Thực hiện khoản 2, khoản 4 Điều 15 Luật Thủ đô)

7
Nghị quyết số 27/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định việc nhượng
quyền khai thác, quản lý công trình kiến trúc có giá trị và công trình, hạng mục công trình hạ tầng văn hóa,
thể thao thuộc phạm vi quản lý của Thành phố Hà Nội (Thực hiện điểm a, b, khoản 4 Điều 41 Luật Thủ đô)

8
Nghị quyết số 28/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định việc sử dụng
tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý của Thành phố vào mục đích kinh doanh,
cho thuê, liên doanh, liên kết (Thực hiện điểm a, b, khoản 4 Điều 41 Luật Thủ đô)

9

Nghị quyết số 30/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội ban hành quy định Ủy
ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố phân cấp, ủy quyền cho các Ban quản lý
dự án đầu tư xây dựng thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Ban quản lý dự án đầu tư xây
dựng thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội (Thực hiện khoản 1, khoản 6 Điều 14 Luật Thủ đô)

10
Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội  quy định ủy quyền
giải quyết thủ tục hành chính của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân
cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội (Thực hiện khoản 4, khoản 6 Điều 14 Luật Thủ đô)

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

11 Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội  về danh hiệu Công
dân danh dự Thủ đô (Thực hiện Điều 7 Luật Thủ đô)

12
Nghị quyết số 33/2024/NQ-HĐND  ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định việc áp dụng
biện pháp yêu cầu ngừng cung cấp dịch vụ điện, nước trên địa bàn thành phố Hà Nội  (Thực hiện khoản 2,
khoản 3 Điều 33 Luật Thủ đô)

13

Nghị quyết số 34/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội  quy định trình tự, thủ
tục điều chỉnh việc xác định phân vùng môi trường trong Quy hoạch Thủ đô và điều chỉnh cục bộ quy
hoạch chung đô thị, quy hoạch chung xây dựng khu chức năng, quy hoạch chuyên ngành hạ tầng kỹ thuật
đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trên địa bàn thành phố Hà Nội  (Thực hiện khoản 3 Điều 17 Luật
Thủ đô)

14
Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND  ngày 10/12/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định việc quản lý,
sử dụng tài sản công của Ban quản lý Khu Công nghệ cao và các đơn vị sự nghiệp thuộc Thành phố quản
lý trong Khu Công nghệ cao Hòa Lạc (thực hiện điểm d và đ khoản 2 và khoản 4 Điều 24 Luật Thủ đô)

15
Nghị quyết số 43/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định về tiền bồi
thường giải phóng mặt bằng hoàn trả của người sử dụng đất, tiền sử dụng hạ tầng và tiền xử lý nước thải tại
Khu Công nghệ cao Hòa Lạc (thực hiện điểm c, d khoản 4 Điều 24 Luật Thủ đô)

16

Nghị quyết số 46/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định chi thu nhập
tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội và đơn vị sự nghiệp công lập được ngân sách nhà nước
đảm bảo toàn bộ chi thường xuyên thuộc thành phố Hà Nội quản lý (thực hiện khoản 3, khoản 4 Điều 15
và khoản 1 Điều 35 Luật Thủ đô)

17 Nghị quyết số 47/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định thực hiện
vùng phát thải thấp trên địa bàn thành phố Hà Nội ( thực hiện điểm a khoản 2 Điều 28 Luật Thủ đô)

18
Nghị quyết 48/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND thành phố Hà Nội ban hành quy chế làm việc
của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban của HĐND và bộ phận chuyên trách các Ban của HĐND, Tổ đại
biểu HĐND và đại biểu HĐND thành phố Hà Nội.

19
Nghị quyết 49/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND thành phố Hà Nội quy định mức tiền phạt
đối với một số hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn Thành phố (thực
hiện khoản 1 Điều 33 Luật Thủ đô)

II Văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô

1 Chỉ thị số 37-CT/TU ngày 06/12/2024 của Thành ủy Hà Nội về triển khai thi hành Luật Thủ đô

2 Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 22/7/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai thi hành Luật
Thủ đô

3 Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 22/8/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tuyên truyền, phổ biến và
tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành

4
Kế hoạch số 398/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức đợt cao điểm tuyên
truyên Luật Thủ đô và các văn bản triển khai triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa bàn thành phố Hà
Nội

5 Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 07/01/2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tập huấn Luật Thủ đô và
các văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa bàn thành phố Hà Nội

TT VĂN BẢN

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

III Tài liệu giới thiệu Luật Thủ đô

1 Tài liệu giới thiệu Luật Thủ đô do Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố Hà Nội ban
hành

IV Tài liệu khác

1 Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch Thủ đô Hà
Nội thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

2 Quyết định số 1668/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng Chính Phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch
chung Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065

Mã QR các Tài liệu:

Tài liệu được đăng tải tại Trang Thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Hội đồng phối hợp PBGDPL
thành phố Hà Nội (https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/nd-banner/-/asset_publisher/sxBNLsQSLyY8/content/luat-thu-
o)

TT VĂN BẢN

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

		2025-01-14T16:30:10+0700
	Nguyễn Mạnh Quân

		2025-01-15T07:59:36+0700
	Lê Hồng Sơn

		2025-01-15T14:03:14+0700

		2025-01-15T14:03:14+0700

		2025-01-15T14:03:14+0700

		2025-01-15T14:02:35+0700